



12 พฤศจิกายน 2561

ที่ KIAT 17/2561

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เกียรติธนาขนส่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 3 ของปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 (Q3/2561) ที่ได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชี โดยมีรายละเอียดดังนี้

เปรียบเทียบผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560

หน่วย : ล้านบาท

งบกำไร-ขาดทุน	ผลการดำเนินงานรอบ 3 เดือนสิ้นสุดวันที่					
	30 กันยายน 2561		30 กันยายน 2560		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
	มูลค่า	ร้อยละ	มูลค่า	ร้อยละ		
รายได้รวมทั้งสิ้น	333.46	100.00	227.28	100.00	106.18	46.72
รายได้บริการ-ขนส่งสินค้า	212.68	63.78	192.09	84.52	20.59	10.72
รายได้บริการ-จัดเก็บ&กระจายสินค้า, ให้เช่าสินทรัพย์	17.19	5.16	11.47	5.05	5.72	49.87
รายได้จากการขาย	101.12	30.32	20.69	9.10	80.43	388.74
รายได้หลัก	330.99	99.26	224.25	98.67	106.74	47.60
ต้นทุนบริการ	182.31	54.67	142.96	62.90	39.35	27.53
ต้นทุนขาย	65.49	19.64	15.92	7.00	49.57	311.37
รวมต้นทุน	247.80	74.31	158.88	69.90	88.92	55.97
กำไรขั้นต้น	83.19	24.95	65.37	28.76	17.82	27.26
ค่าใช้จ่ายในการขาย+บริหาร	56.50	16.94	42.34	18.63	14.16	33.44
กำไรก่อนดอกเบี้ยและภาษี	29.16	8.74	26.06	11.47	3.10	11.90
ค่าใช้จ่าย ดอกเบี้ย + ภาษี	(1.78)	(0.53)	4.01	1.76	(5.79)	(144.39)
กำไรสุทธิ	30.94	9.28	22.05	9.70	8.89	40.32

หมายเหตุ : อัตราส่วนในงบกำไรขาดทุนแสดงเป็นร้อยละของรายได้รวม



รายได้

ในไตรมาส 3/2561 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้รวมเท่ากับ 333.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 106.18 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 46.72 เมื่อเทียบกับไตรมาส 3/2560 ปัจจัยหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายสินค้า เคมีภัณฑ์ โดยสามารถแบ่งรายได้ดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

รายได้	รายได้		เพิ่มขึ้น (ลดลง)	ร้อยละ
	ไตรมาส 3/2561	ไตรมาส 3/2560		
รายได้บริการ-ขนส่งสินค้า	212.68	192.09	20.59	10.72
รายได้บริการ-จัดเก็บ&กระจายสินค้า, เช่าสินทรัพย์	17.19	11.47	5.72	49.87
รายได้จากการขายสินค้า	101.12	20.69	80.43	388.74
รวม รายได้หลัก	330.99	224.25	106.74	47.60

สำหรับไตรมาส 3/2561 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้จากการบริการ-ขนส่งสินค้า, บริการยกตู้คอนเทนเนอร์, ให้เช่าสินทรัพย์, ให้บริการตรวจสอบพฤติกรรมคนขับรถ, ขายสินค้า เท่ากับ 330.99 ล้านบาท แบ่งเป็นรายได้

- ⊕ รายได้จากการบริการ-ขนส่งสินค้าซึ่งเป็นรายได้หลักของบริษัทฯ จำนวน 212.68 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 63.78 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 20.59 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.72 ซึ่งรายได้ที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นรายได้จากการบริการ-ขนส่งสินค้าทางรถไฟของบริษัทย่อย ที่บริษัทฯ ซื้อกิจการเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2561
- ⊕ รายได้จากการบริการยกตู้คอนเทนเนอร์, ให้เช่าสินทรัพย์, ให้บริการตรวจสอบพฤติกรรมคนขับรถ จำนวน 17.19 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.16 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 5.72 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 49.87 ซึ่งรายได้ที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่เป็นรายได้จากการบริการยกตู้คอนเทนเนอร์ของบริษัทย่อย ที่บริษัทฯ ซื้อกิจการเมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2561 ส่วนรายได้บริการจัดเก็บและการขายสินค้า มีปริมาณลดลง สาเหตุมาจากลูกค้ายุติธุรกิจแร่สังกะสี
- ⊕ รายได้จากการขายสินค้า จำนวน 101.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 30.32 ของรายได้รวม เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 80.43 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 388.74 เนื่องจากบริษัทฯ มีลูกค้ารายใหม่



ต้นทุนรวม สำหรับไตรมาส 3/2561 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีต้นทุนรวมเท่ากับ 247.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 74.31 ของรายได้รวม ในขณะที่ต้นทุนรวมของไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เท่ากับ 158.88 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 69.90 ของรายได้รวม ต้นทุนรวมเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2560 เท่ากับ 88.91 ล้านบาท ปัจจัยหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีการขายสินค้าเคมีภัณฑ์ได้เพิ่มขึ้น จากลูกค้ารายใหม่ และบริษัทฯ ได้ซื้อกิจการใหม่มาเพิ่ม เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2561 จึงส่งผลให้ต้นทุนขายและต้นทุนบริการเพิ่มขึ้น ซึ่งสัมพันธ์กับรายได้

สำหรับไตรมาส 3/2561 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรขั้นต้น เท่ากับ 83.19 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24.95 ของรายได้รวม

ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร บริษัทฯและบริษัทย่อย มีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหารสำหรับไตรมาส 3/2561 เท่ากับ 56.50 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันในปีก่อน เท่ากับ 14.16 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 9.83 ซึ่งค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นเกิดจากการตั้งประมาณการขาดทุนจากการด้อยค่าในบริษัทย่อยทางอ้อม และค่าใช้จ่ายในการส่งออก ซึ่งสัมพันธ์กับรายได้ขายที่เพิ่มขึ้น

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย&ภาษีเงินได้ ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย&ภาษีเงินได้สำหรับไตรมาส 3/2561 เท่ากับ -1.78 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ -0.53 ของรายได้รวม ซึ่งลดลงจากไตรมาสเดียวกันในปีก่อนจำนวน 5.79 ล้านบาท เกิดจากบริษัทฯมีรายได้ภาษีรอดตัดบัญชีจากการตีมูลค่ายุติธรรมทรัพย์สินที่รับโอนจากการซื้อกิจการ

กำไรสุทธิ บริษัทฯและบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิสำหรับไตรมาส 3/2561 เท่ากับ 30.94 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 9.28 ของรายได้รวม โดยมีกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3/2560 เท่ากับ 8.89 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 40.32 ปัจจัยหลักมาจากการขายสินค้าได้เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายเกียรติชัย มนต์เสรีนุสรณ์

(กรรมการผู้จัดการ)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ